PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRASSUNUNGA
ESTADO DE sAo PAULO

PROCURADORIA GERAL DO MUNICÍPIO

Requisição: 2540/2017
Processo de Administrativo n" 218012017
Chamada Pública: 02/2017
Contrato nO113/2017
Fundamcnto Lcgal: artigo 57, inciso 11da Lei Federal n" 8.666/93.
TERMO ADITIVO: 221/2020

Termo de prorrogação de contrato que entre si celebram. de um lado o MUNICÍI'IO DE
PIRASSUNUNGA, inscrito no CNPJ 45.731.650/0001-45, com sede na Rua Galício Del Nero na
51. centro, neste ato representada pelo Prefeito Munieipal. MILTON DIMAS TADEU URBAN.
brasileiro. casado, médico. naseido aos 1911111957. portador da Cédula de Identidade R,G. nO,
9,533.4 I0-5-SSP/SP e inscrito no CPF/MF sob o nO,387,881.019-91, residente e domiciliado na
Alameda dos Gerànios, 363 - Bairro Cidade Jardim em Pirassununga-SI'. doravante, doravante
denominado simplesmente PREFEITURA, e a empresa CABlANCA E ROZIN LTDA - EI'I',
com scdc na Rua XV dc novcmbro, nO 1186, Ccntro, na cidadc dc Pirassununga/SI', inscrita
no CNI'.I sob O nO51.410.264/000 I-54, doravante denominada "CONTRATADA", nestc ato
rcpl'cscntada pcla Sra. EUGf.:NIA MARIA ARAÚJO ROZIN CABIANCA, brasileil':l,
empresária, portadora do RG 6.701.383-1 SSP/SI' c do CPF/MF soh n" 016.192.958.30,
rcsidcntc e domiciliado na Rua XV dc novcmbro, nO 1186, Ccntro, na cidadc dc
I'irassununga/SP, denominada simplcsmcnte CONTRATADA, Jicando justo e contratado o
quanto segue:

CLAUSULA PRIMEIRA - DO OB./ETO

I, I. A presente contrato tcm por objeto o credcnciamcnto dc cmprcsas cspccializadas na
rcalização dc exames lahoratoriais, relacionados na tahcla SIGTAI' "SISTEMA DE
GERENCIAMENTO DA TABELA DE PROCEDIMENTOS E OI'M DO SUS", tudo em
conformidade com as disposições destc Edital e seus anexos. que o integram e completam.
1.2. Caso a Secretaria Munieipal da Saúde necessite de outros exames que não constem no Anexo
VII - Termo de Referência, estes poderão ser solicitados ao laboratório credeneiado, mediantc
lrévio cmlcnho desdc (uC o mesmo constc na 1- bela SIGTAP "SISTEMA DE
GERENCIAMENTO DA TABELA DE I'ROCEDlME rI' SE 01'1\1 DO SUS".

\
CLAUSULA SEGUNDA - DA oi~1OGAçAO

\
2.1. Em conformidade eom a solicitação do Secre .rio . Jici~a de s,Utctê. fls. 953. bem eomo o
aceite da Contratada. f1s. 956 e parecer jurídic da PGi\ . fls. )/fu.a prorrogado o prcscnte
contrato nO111/2017 [lor mais 30 (trinta) di s, a contaI' 21• c outuhro dc 2020.

RIIII GII/íeio De/ Nero, /1"';1 - Cellfro - fe!, (19) 3';6';,81128- fime.{ilx (/9) 356/ /398

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRASSUNUNGA
ESTADO DE SÃO PAULO

PROCURADORIA GERAL DO /IWNICÍPIO

CLÁUSULA TERCEI RA - DO VALOR E DA DOTAÇÃO

3.1. De acordo com a manifestação da Secretaria Municipal de Finanças, f1s. 960 e parecer
jurídico da PGM, f1s. 961, o valor total para suportar a prorrol!;açâo será no importe de RS
33.000,00 (Trinta e três mil reais), que será atendida pela seguinte dotação orçamentária:

12.01.00 Saúde D 432 lO 301 1001200433.90.39-50 RP Fonte OI 1100000
RS 33.000,00

CLÁUSULA QUARTA - DAS DISPOSiÇÕES RESIDUAIS

4.1 - Permanecem em vigor todas as demais cláusulas contratuais não atingidas pelo presente
termo.

E. por estarem assim justos e eontratados, assinam o presente instrumento, em 02 (duas) vias, de
igual teor e forma, juntamente eom as testemunhas abaixo, para que se produzam os devidos
efeitos legais.

Pirassununga •. .:z,S de ~ku9 de 2020.

EUGÊNIA MA ZIN CABIANCA

CABIANCA E ROZIN .TDA - 101'1'

. A-'"
.IULIANA CRI, TINA DA SILVA PIRES

RG N°\4 .271.640-8 SSP/SP

RIItI Galído Del Nero, 11" 5/- Cellfro - fel. (/9) 3565.81128- jiJllejax (/9) 3561 1398

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRASSUNUNGA
ESTADO DE SÃO PAULO

PROCURADORIA GERAL DO J1'fUNICÍPIO

CADASTRO DO RESI'ONSÁ VEL

ÓRGÃO OU ENTIDADE: I'REFEITURA MUNICIPAL DE PIRASSUNUNGA

Nome MILTON DItvlAS TADEU URBAN

Cargo PREFEITO MUNICIPAL

CPF nO 387.881.019-91

RG nO 9.533.410-5

Data de nascimcnto 19/11/1957

Endereço residcncial Alamcda dos Gcnlnios. 363 - Bairro Cidade Jardim cm
Pirassununga/SI'.

E-mail institucional prc rcito@pirassununga.sp.gov.br

E-mail pessoal milton. urban@uol.com.br

Telcfone Residencial (19) 3561-7890

Telelonc Comercial (19) 3565.8028

Tclc10nc Celular (19) 99905-9665

Período de gestão 18/02/2020 a 31/ 12/2020

\.
1\,

\

RI/ti Gtllicio Del Nero, 11" 5/ - Cell/ro - tel. (/9) 3565.81128- fOlleftlx (/9) 356/ /398

mailto:to@pirassununga.sp.gov.br
mailto:urban@uol.com.br

1----

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRASSUNUNGA
ESTADO DE si\o PAULO

PROCURADORIA GERAL DO MUNICÍPIO

CONTRATOS OU ATOS ,JURíDICOS ANÁLOGOS
TERMO DE CII~NCJA E DF: NOTlFICACi\O

Requisição: 2540/20J 7
Processo de Administrativo nO2180/2017
Chamada Pública: 02/2017
Contrato nO 113/2017
Fundamento Legal: artigo 57, inciso 11 da Lci Federal n° 8.666/93.
TERMO ADITIVO: 22J/2020

Contratante: Prefeitura Municipal de Pirassununga/SI'.
Contratada: CABJANCA E ROZIN LTDA - EI'I'

OB.JETO: credenciamento de empresas especializadas na realização de exames
laboratoriais, relacionados na tabela SIGTAI' "SISTEMA DE GERENCIAMENTO DA
TABELA DE PROCEDIMENTOS E OI'M DO SlIS".

Advogado(s): Município: Dr. Luis Gonzaga Neves Melo Júnior - OAB/SI' 56.184; Dr. Valter
Tadeu Camargo dc Castro - OAB/SI' 83.082: Dr. Caio Vinícius Peres e Silva - OAB/SI' 214.257;
Dra. Érica Regina Pianca - OAB/SI' 206.780 e Dr. Clcbcr Botazini dc Souza - OAB/SI' 319.544:
Dr. Fábio Henrique Zan - OAB/SI' 214.302; Dr. Matheus Baldovinotti - 01\B/SI' 380.088.

Pelo Presente termo, nós, abaixo identificados:

1. Estamos CIENTES dc que:

a) o ajuste acima referido. seus aditamentos. bem como o acompanhamento de sua execução
contratual. estarão sujeitos a análise e julgamento pelo Tribunal de Contas do Estado de São
Paulo. cujo trâmite processual ocorrerá pelo sistema e1ctrônico;
b) poderemos ter acesso ao processo. tendo em vista c extraindo cópias das manifcstações de
interesse. Despachos c Decisões. mediante regular cadastramento no Sistema de Processo
Eletrônico. em consonância com o estabelecido na Resolução n° 01/2011 do TCESP;
c) além de disponíveis no processo eletrônico. todos os Despachos e Decisões que vierem a
ser tomados. relativamente ao aludido processo. serão publicados no Diário Oficial do Estado.
Caderno do Poder Legislativo. parte do Tribunal dc Contas do "Fstado de São Paulo. em
conformidade com o artigo 90 da Lei Complementar nO709, d~ 14 de jjh;eiro de 1993. iniciando-
se a partir de então, a contageln dos prazos processuais. <.:on1'o 1r- regras <. Códi' de Processo
Civil;
d) as informações pessoais dos responsáveis pela eontratant e. ão 'cadtjS 'adas no módulo
eletrônico do "Cadastro Corporativo TCI~SP - CadTCE.' ,1 te lOS
2° das Instruções nO0112020. conforme "I)Cclaração(õcs) ( 'Atualiz: ~o
e) é de exclusiva responsahilidade do contratado manter se s dados selllI1"c

2. Damo-nos por NOTIFICADOS para:

Rua Calícia Df!! :'r'ero,n° 51 - Centro - fel. (/9) 3565.IW2/-t - JOlleJa.\' (f C)) 356/ 1398

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRASSUNUNGA
ESTADO DE sAo PAULO

PROCURADORIA GERAL DO ,"fUNICÍPIO

a) O acompanhamento dos atos do processo até seu julgamento tina I e eonsequente
publicação:
b) Se for o caso e de nosso interesse. nos prazos e nas I()[mas legais e regimentais, exercer o
direito de defesa, interpor recursos e o que mais eouber.

Pirassununga, ~ de Ou.kD.h& de 2020,

\
/

,/
AsslllaJura:

I
RESIONS 'IS UE ARA~I O AJUSTE:
Pela ratante: \
Nome: MI~!ON DIi".AS T~DEU URBAN
Cargo: PrC!eIto MU11l '1111 .
CPP: 387.881.019,91 \

\

PELe OI 'TRATADA:
Nome: EUGÊNlAMARIAARAÚJO ROZIN CABIANCA
CARGO - PROPRIET/ R
CPP N°: 016,192.\)' .30

Assinatura:

Rua Galíc:io Del Nero. 11" SI - Centro - tel. (/9) 3565.8fJ28 -louefllx (/9) 356/1398

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRASSUNUNGA
ESTADO DE S,\,O PAULO

PROCURADORIA GERAL DO llJUNICÍPlO

DECLARACÃO DE DOCUMENTOS A DISPOSICÃO DO TCE-SP

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICII'AL DE PIRASSUNUNGA.

CNP J N°: 45.731.650/0001-45.

CONTRATADA: CAB[ANCA E ROZIN LTDA - EPP

CNPJ N": 51.4 I0.264/000 [-54

PROTOCOLO ADM. N" 2180/2017

CONTRATO: 113/2017

TERMO ADITIVO 221/2020

DATA DAASSINATURA oZ.8 /--.:! O / <YDQb

VIGÊNCIA ;zf / !1 / oJJ&,O

OBJETO: CREDENCIAMENTO DE EMPRESAS ESPECIALIZADAS NA
REALIZAÇÃO DE EXAMES LABORATORIAIS, RELACIONADOS NA TABELA
SIGTAP "SISTEMA DE GERENCIA1VlENTO DA TABELA DE PROCEDIMENTOS E
01)1\1 DO SUS".

VALOR TOTAL: R$ 33.0011,1l0(Trinta e três mil reais)

Declaro, na qualidade de responsável pela entidade supra epigrafada. sob as penas da Lei, que os
demais documentos originais. atinentes ao correspondente contrato, encontram-se no respectivo
processo administrativo arquivado na origem à disposição do Tribunal de Contas do Estado de São
Paulo, e serão remetidos quando requisitados.

Pirassununga, cJ'6 de cutu,,,L)J fi

\

RIIII Gil/Ido Del Nero, 11"51 - Centro -tel. (19) 3565.8028 - .lime.!áx (19) 3561 /398

de 2020.

	00000001
	00000002
	00000003
	00000004
	00000005
	00000006